Na temelju članka 8.4. i u skladu s člankom 3. Opća načela u Postupcima nabave za osobe koje nisu obveznici Zakona o javnoj nabavi, u postupku nabave kućanskih i osnovnih potrepština za krajnje korisnike Ev.br. 1-2018, u sklopu projekta „Zapošljavanje žena s područja Knina, Biskupije, Kijeva i Civljana“, Naručitelj HRVATSKI CRVENI KRIŽ - GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA KNIN objavljuje

				2. Izmjene i dopune Dokumentacije o Nabavi 

Pitanje 1.: Tražimo da se naknadno dostave dokazi o sposobnosti pod točkom 4.4.2. do 4.4.5. Ostali uvjeti, kao svojevrsno upotpunjavanje dokumentacije
Odgovor: Ne prihvaća se prijedlog izmjene, jer se točkama 4.4.2. i 4.4.3. odnosi na dokumentaciju koja je propisana Zakonom.  Uvjeti navedeni u točkama 4.4.4. i 4.4.5. se dostavljaju naknadno kako je navedeno.
	
[bookmark: _GoBack]Pitanje 2. Tražimo da se razjasni da li se dokumentacija pod točkom 4.4.4. i 4.4.5. dostavlja uz ponudu ili naknadno jer se u točci 5.1.13. navode kao potrebni uz ponudu a prethodno se za uzorke navodi ih naručitelj može zatražiti tijekom pregleda i ocjene ponuda dok se za STL-ove navodi da se dostavljaju uz uzorke!!! ''
	Odgovor: Naknadno. Kako je navedeno u točka 4.4.4. pregledati će se samo artikli od odabranog ponuditelja i tada je potrebno priložiti original Sigurnosno tehničkog lista koji prati artikl za koji je izdan. Naručitelj će samostalno pregledati podatke na stranicama Hrvatskog Zavoda za toksikologiju i antidoping - Registar sigurnosno-tehničkih listova, deklaracija i uputa. Naručitelj je  poučen iskustvom i istraživanjem tržišta olakšao potencijalnim ponuditeljima na način da se samo od odabranog ponuditelja traži pregled artikala, te se na taj način financijski i administrativno ne opterećuje sve ponuditelje, već samo odabranog. U točki

Pitanje 3. Vezano za ''Izjavu o broju i vrsti kamiona'' - ostaje nepromijenjeno
	Objašnjenje: Ne prihvaća se prijedlog izmjene. Ukoliko se oslanja na kapacitete podugovaratelja odnosno drugom gospodarskom subjektu  potrebno je ispuniti obveze iz točke 4.3. točka druga - gdje se navodi ''Ako je ova sposobnost potrebna samo za izvršenje dijela predmeta nabave, tada tu sposobnost dokazuje član zajednice ponuditelja i/ili podizvoditelj koji će izvršavati taj dio predmeta nabave. '', drugim riječima ukoliko Naručitelj nema potrebne sposobnosti te će isporuku vršiti podizvoditelj potrebno je postupiti kako je traženo. 

Pitanje 4: ''Da li je ugovor o najmu teretnog vozila ili možda leasing uključeno u pojam „raspolaganje“
	Odgovor: Da- uključeno je u pojam „raspolaganje“. 

Pitanje 4.''Tražiti pribavljanje analitičkih izvješća za sve proizvode je neshvatljivo.'' 
	Odgovor: u točki 4.4. Ostali uvjeti, stavak 2. Navedeno je kako je potrebno ''Analitičko izvješće za … sve stavke troškovnika ako je primjenjivo'' . Isto se odnosi samo na artikle koji su propisani Zakonom, kao što je navedeno. Proizvodi za koje je potrebno analitičko izvješće su u troškovniku:
 I PAKET A pod rednim brojem: 1,2,4,5,6,7,12,14,16,17,18; 
II PAKET B pod rednim brojem: 1,2,3,4,5;
III PAKET C pod rednim brojem: 5,6,7.

Dokumentaciji se dodaje Prilozi I.a, I.b. i I.c. koji se odnosi na obrasce za Zajednicu ponuditelja i Podizvoditelje. 
Ostali dio Dokumentacije o nabavi ostaje nepromijenjen.

S obzirom da nema značajnih izmjena u tekstu Dokumentacije o nabavi i iste nisu od bitnog značaja i utjecaja na podnošenje ponuda, ne mijenja se rok za dostavu ponuda. 

Dostupno na: 
https://strukturnifondovi.hr/nabave-lista/zapo-ljavanje-ena-s-podru-ja-knina-biskupije-kijeva-i-civljana/
i 
http://www.gdck-knin.hr/program_zazeli/javni-natjecaj-za-sa-drzaj-publikacije-emitiranog-materi-jala-iskljuciva-je-odgovornost-hrvatskog-crvenog-kriza-grad-skog-drustva-crvenog-kriza-knin-humanost-%ef%82%b7-nepristranost/ 

U Kninu, 14. svibnja 2018.				 


Povjerenstvo za provedbu postupka javne nabave - NOJN.
HRVATSKI CRVENI KRIŽ - GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA KNIN

